
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 

 
 
 

N.  98   
Area Amministrativa 
del   11/12/2014 

Oggetto: I.S PER QUOTA PARTE SPESE 
RELATIVE AL FUNZIONAMENTO I.C. COME 
DA PROTOCOLLO D'INTESA CON IL 
COMUNE DI SAN MARTINO PR L'ANNO 
2014/2015 E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DELLE SPESE 2013/2014 
 

N. 285    Registro Generale  
del   11/12/2014 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

 

OGGETTO:  

I.S PER QUOTA PARTE SPESE RELATIVE AL FUNZIONAMENTO I.C. COME DA 

PROTOCOLLO D'INTESA CON IL COMUNE DI SAN MARTINO PR L'ANNO 2014/2015 E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE SPESE 2013/2014 

 
Proposta n. 320 del 03/12/2014 

 
Il Responsabile Area Amministrativa 

 
Premesso che: 

- con delibera di C.C. n. 70 del 28/11/2013 è stata approvata la convenzione per la gestione in forma 

associata della scuola media “Marie Curie” sita in territorio di San Martino Siccomario e 

funzionamento dell’Istituto Comprensivo di San Martino Siccomario avente durata di anni uno con 

riferimento all’anno 2013/2014, ai sensi dell’art. 30 del TUEL approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000 ; 

- con delibera n. 78 del 29/11/2014 è stata approvata la convenzione per la gestione in forma 

associata della scuola media “Marie Curie” sita in territorio di San Martino Siccomario e 

funzionamento dell’Istituto Comprensivo di San Martino Siccomario avente durata di anni uno con 

riferimento all’anno 2014/2015, ai sensi dell’art. 30 del TUEL approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000; 

 

Preso atto che entrambe le suddette convenzioni prevedono all’art. 6 un riparto delle spese relative 
all’acquisto di arredi, attrezzature, hardware, software, noleggi di strumentazione e attrezzature varie, 

materiale vario che saranno ripartite sulla base del dato numerico degli alunni residenti nei rispettivi 

Comuni e frequentanti le Scuole dell’I.C. di San Martino Siccomario, alla fine di ciascun anno 

scolastico di competenza; 

 

Dato atto che il Comune di San Martino Siccomario, nello scorso anno ha provveduto al noleggio a 

lungo termine di un fotocopiatore per l’Istituto Comprensivo dalla Società GRENKE Locazione s.r.l. 

con sede in Milano; 

 

Vista la determina n. 188 Settore e n. 603 Registro Generale del 5/11/2014 assunta dal Responsabile 

del Comune di San Martino Siccomario e trasmessa in data 10/11/2014 prot. n. 14269/7.1 con la 

quale il Comune di San Martino Siccomario procede all’approvazione del riparto spese per il 

funzionamento dell’I.C., ai sensi del Protocollo d’Intesa con riferimento alle spese sostenute per il 

noleggio della fotocopiatrice nell’anno scolastico 2013/2014 dalla Società GRENKE Locazione s.r.l. 

con sede in Milano dal quale risulta una spesa a carico del Comune di Travacò Siccomario di € 

366,00 quale quota e in relazione all’ultimo trimestre anno 2013,  nonché la spese sostenuta per la 

manutenzione dei condizionatori dell’ufficio di segreteria quantificati in € 100,00 determinando una 

spesa complessiva di € 466,00 che suddivisa per il numero dei ragazzi  frequentanti l’I.C. e residenti 

nel comune di Travacò e San Martino determina una quota parte a carico del Comune di Travacò 

Siccomario di € 189,04== 



 
 

Richiamata altresì la determina n. 94 del 12/12/2013 con la quale si provvedeva ad assumere 

l’impegno di spesa di € 855,90 a carico del Cap. n. 152.16 intervento n. 1040505 del B.P. 2013 Imp. 

N. 557 per la causale in argomento nonché è conservare la somma residua di  € 105,70 a carico del 

cap. n. 152.16 intervento n. 1040505 del B.P. 2013 derivante da  Imp. N 181 per fronteggiare le spese 

relative al funzionamento dell’ufficio di segreteria assunto con la determina n. 94 del 31/10/2012; 

 

Ritenuto inoltre opportuno provvedere all’assunzione di analogo impegno di spesa a copertura 

dell’intero anno scolastico 2014/2015 per fronteggiare le spese relative al funzionamento dell’I.C. 

come da protocollo d’intesa approvato all’interno della convenzione per la gestione della scuola 

media di San Martino (delibera C.C. n. 78 del 29/11/2014) prevedendo la somma presunta di € 

600,00 da assumersi sul B.P. 2014; 

 

Visto il B.P. 2014 e Pluriennale 2014/2016 esecutivo approvato con delibera C.C. n. 45 del 

29/07/2014 e successive variazioni; 

 

Vista la delibera G.C. n. 98 del 4/8/2014 di assegnazione del PRO contabile ai Responsabili di Area; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 600,00 quale quota presunta di competenza del Comune 

di Travacò Siccomario da versare al Comune di San Martino Siccomario per il funzionamento 

dell’Istituto Comprensivo a carico del Cap. 152.16 Intervento n. 1040505 del B.P. 2014 relativo alle 

spese di funzionamento dell’ufficio di segreteria dell’Istituto Comprensivo di San Martino 

Siccomario a copertura dell’intero anno 2014/2015, dando atto che dopo la liquidazione delle 

spettanze relative all’anno scolastico 2013/2014, sul capitolo in argomento a carico dell’imp. N.557, 

già assunto con la determinazione n. 94 del 12/12/2013, si verifica un residuo di € 772,56 da 

conservare per la futura liquidazione a. s. 2014/2015; 

 

2. di demandare pertanto al Responsabile Area Finanziaria l’impegno di € 600,00 a carico del 

Cap. 15216 Intervento N. 1040505 del B.P. 2014; 

 

3. di autorizzare fin da ora il Responsabile Area Finanziaria a liquidare al Comune di San Martino 

Siccomario la somma complessiva di € 189,04 quale quota a carico del Comune di Travacò 

Siccomario per saldo riparto spese funzionamento Istituto Comprensivo anno scolastico 2013/2014 

dando atto che la suddetta spesa trova copertura nel seguente modo: 

- per € 105,70 a carico del Cap. n. 15216 Int. N. 1040505 del B.P. 2014 Gestione residui 

2013 Imp. N. 181; 

- per € 83,34 a carico del Cap. n. 15216 Int. N. 1040505 del B.P. 2014 Gestione residui 

2013 Imp.  557 del quale si demanda la conservazione della quota residua di € 772,56 per 

la liquidazione relativa alle spese di funzionamento anno scolastico 2014/2015; 

 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione; 

 

5. il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del Servizio 

Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000; 



 

6. di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) 

punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni.  

 
 

 

Lì  3/12/2014      Il Responsabile Area Amministrativa 

                                                                                                  Bailo Rag. Giovanna 

 

 

 
 
 

 

 

AREA FINANZIARIA 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 600,00 al cap.  152.16  int. N. 1040505 del Bilancio di 

Previsione 2014 Impegno n. 619 ...  

Data  04/12/14 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA  

Palestra dott.ssa Mariateresa 

 

 

 

 


